

Rutki-Kossaki, 28 października 2020 r.

GMINA RUTKI

ul. 11 Listopada 7
18-312 Rutki-Kossaki

RG.271.15.2020

Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Modernizacja i montaż nowych punktów oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Rutki**” znak RG.271.15.2020 wpłynęły pytania, którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie nr 1

Pytanie dotyczy ogłoszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i projektowanie **Gmina Rutki 18-312 Rutki-Kossaki ul. 11 Listopada 7 11.00** Telefon: 862 763 161 Fax: 862 763 160 Email: sekretariat@gminarutki.pl zamówienia jest „Modernizacja i montaż nowych punktów oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Rutki”. W ramach modernizacji i montażu nowych punktów oświetlenia zewnętrznego należy wykonać: 1) Dokonanie uzgodnień dotyczących instalacji opraw i dowieszenia obwodu oświetlenia ulicznego na słupach należących do PGE Dystrybucja oddział Białystok Rejon Energetyczny Łomża; 2) Demontaż 50 opraw oświetleniowych wraz z osprzętem elektrycznym; 3) Zakup i montaż 92 nowych opraw oświetlenia ulicznego typu LED; Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego” oraz podania wykazu dokumentów potwierdzających ich równoważność, takich jak: certyfikaty, aprobaty techniczne, z podaniem nazwy podmiotu wydającego oraz terminu ważności dokumentu. zamówienie na zasadach i warunkach opisanych we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ."Numer referencyjny: RG.271.15.2020

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach o oświetleniach wszystkich typów oświetleń ulicznego należało by dopisać wszystkie obowiązujące dyrektywy normy EU i prorytety przez wskazane :

Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został opisany w SIWZ oraz załącznikach tj. PFU. Zamawiający w sposób jasny i rzetelny opisał wymagania stawiane przedmiotowi zamówienia i dołączył do SIWZ Program Funkcjonalno-Użytkowy opisujący przedmiot zamówienia. Zamawiający

zgodnie z zapisami PFU pkt 3.1 wymaga dołączenia do oferty karty katalogowej i certyfikatu ENEC proponowanych do realizacji inwestycji opraw oświetleniowych.

Pytanie nr 2

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia Led, które zapewnią bezpieczeństwo ludziom na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych na Led.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został opisany w SIWZ oraz załącznikach tj. PFU. Zamawiający wymaga zaoferowania przez Wykonawców opraw o mocy wskazanej w PFU i wydajności nie mniejszej niż 120 lm/W oraz o właściwościach technicznych i użytkowych wskazanych w punkcie 3.1 PFU. Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty obliczeń fotometrycznych.

Pytanie nr 3

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane normy na słupy lampy oraz średnice wysięgniki i mocowań lamp. Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) zastosowane lampy nie powinny oślepić ludzi i kierowców na drogach miejsc pracy dla kierowców co może spowodować wypadki i powolnym osłabieniem wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Normy PN-EN 13201 i PN-EN13201-2 2016 PN-13201-2 : 2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 montowane oprawy powinny posiadać prawa intelektualnej i przemysłowej do produktu w inwestycji co nie narazi na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji,

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł w opisie przedmiotu zamówienia stosowne minimalne wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia i nie ogranicza w żaden sposób możliwości oferowania opraw oświetleniowych o parametrach przewyższających minimalne wymagania.

Pytanie nr 4

Czy opisane normy EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów budowlanych co do wysokości słupów. Jaki jest opis ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, Prawa do instalowanych produktów według i

zamienników oświetlenia sodowego na Led. A Za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze odpowiada zamawiający? zarządca drogi? czy grupa inwestorów ?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest modernizacja i dowieszenie opraw oświetlenia ulicznego na istniejących słupach i Zamawiający dysponuje stosowną umową na wykorzystanie słupów. Przedmiot zamówienia został opisany w SIWZ oraz załącznikach tj. PFU. Zamawiający wymaga zaoferowania przez Wykonawców opraw o mocy wskazanej w PFU i wydajności nie mniejszej niż 120 lm/W oraz o właściwościach technicznych i użytkowych wskazanych w punkcie 3.1 PFU. Za wykonanie przedmiotu zamówienia niezgodnie z wymaganiami opisanych w SIWZ odpowiada Wykonawca.

WÓJT
Dariusz Sławomir Modzelewski